2

[image: ]
[bookmark: _GoBack1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 20.12.2016
№ 2269 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципального бюджетного учреждения
«Управление гражданской защиты города Батайска»

В целях сохранения кадрового потенциала, обеспечения дифференциации должностных окладов (ставок заработной платы), исходя из более полного учета сложности труда работников Учреждения и в соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 14.06.2016 № 1160 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление № 2269 от 20.12.2016 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты города Батайска» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Ермилову Т.Г.

	Глава Администрации
города Батайска

Р.П. Волошин

Постановление вносит
МБУ «Управление гражданской
защиты города Батайска»

Приложение к постановлению
Администрации города Батайска
от «__» _________2024г. № ____

1. Изложить п. 2.3. в следующей редакции:
2.3.Сотрудникам учреждения, за исключением лиц, перечисленных в разделе 5, устанавливаются повышающие коэффициенты к должностным окладам:
	персональный повышающий коэффициент
	до 2,0

	повышающий коэффициент за участие в аварийно-спасательных работах и других неотложных работах
	0,8

	повышающий коэффициент за поддержание постоянной готовности аварийно-спасательного формирования
	0,7

	повышающий коэффициент за совершенствование деятельности по вопросам гражданской обороны
	1,8

	повышающий коэффициент за поддержание бесперебойного функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	1,1

2. Изложить п. 5.4. в следующей редакции:
5.4. Руководителю учреждения, его заместителям и помощникам, главному бухгалтеру устанавливаются повышающие коэффициенты к должностным окладам:
	персональный повышающий коэффициент
	до 2,0

	Руководителю учреждения, организующему проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ, устанавливается повышающий коэффициент за поддержание постоянной готовности аварийно-спасательных формирований и совершенствование деятельности по вопросам гражданской обороны *
	1,0

	Заместителям руководителя, принимающих участие в аварийно-спасательных и других неотложных работах, а также главному бухгалтеру устанавливается повышающий коэффициент за поддержание постоянной готовности аварийно-спасательного формирования, совершенствованию и обеспечению деятельности по вопросам гражданской обороны**
	0,9

	Решение об установлении соответствующего повышающего коэффициента принимается с учетом обеспечения указанной выплаты финансовыми средствами:
* руководителю учреждения – курирующим заместителем главы Администрации города.
** заместителям и главному бухгалтеру - руководителем учреждения.

Начальник общего отдела
[bookmark: _GoBack]Администрации города Батайска				         В.С. Мирошникова
image1.png